
INFORMACE OBČANUM č. 5. 
 

Obecní úřad Obce Lukov vyzývá občany , aby si zkontrolovaly platnost povolení k vypouštění 

odpadních vod.Obec Lukov má platné povolení k vypouštění odpadních vod do konce roku – 

nejspíše nebude prodlouženo a žádosti na vypouštění odpadních vod přejdou na občany . 

Obec Lukov bude žádat o dotaci na DČOV (domovní čističky odpadních vod ) ,proto žádám 

zájemce o čističku ,aby se zaregistrovali na OÚ ve Štěpánově .Bližší informace na OÚ( Motl ). 

 

DČOV -pouze pro občany s trvalým pobytem !! 

 

Vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo 

podzemních 

 

Ke dni 1.ledna 2008 zanikla platnost těchto povolení k vypouštění odpadních vod do vod 

povrchových nebo podzemních , která byla vydána a nabyla právní moci do 31. prosince 

2001. 

Povolení vydaná od 1.1. 2002 platí i nadále . 

Povolení vydaná do 31.12. 2001,která nabyla právní moci až po 31.12.2001 , 
jsou také stále platná . 

 

Sankce za vypouštění odpadních vod bez povoleni : 

Fyzické osoby až 50 000 Kč 

Právnické nebo fyzické osoby podnikající     až 10 000 000 Kč 

Občané vypouštějící odpadní vodu do obecní kanalizace , musí mít též  povolení k 

vypouštění odpadních vod do kanalizace. 

 

Dle zákona č. 274/2001 sb. 

F.Motl  starosta 

 



  


